
DIE ZUKUNFT DER 
LEBENSMITTELANALYSE:
SAN LM-TECH!

Die SAN Group errichtet ein neues Labor für 
Lebensmittel-, Futtermittel- und Wasserdiagnos
tik in Ahlhorn, Deutschland. Ein ehemaliges 
Kasernengebäude wird komplett renoviert und 
in ein nachhaltiges High-Tech-Gebäude umge-
wandelt. Auf einer Gesamtgebäudefläche von 
etwa 2.700 m² entstehen unter anderem auf 
rund 800 m² Analyselabors.

Allgemeine Kontaktinfos:

SAN GROUP BIOTECH GERMANY GMBH 
Feed – Food – Water Analysis
Mühlenstraße 13 • D-49685 Höltinghausen 

Tel.: +49 4473 9438-60
Fax: +49 4473 9438-20
lmtech-de@san-group.com
www.san-lmtech.com

SAN LM-TECH IST EINE 
MARKE DER SAN GROUP.

www.san-group.com



Sabrina Klaushofer MA
Global Business Development 
Director LM-Tech
+43 2782 83300-162
sabrina.klaushofer@san-group.com

Dennis Groß
Biomediziner, Standortleitung
+49 4473 94 38-535
dennis.gross@san-group.com

Dr. Daniel Dietrichs
Mikrobiologe, 
Gegenprobensachverständiger
+49 4473 94 38-785
daniel.dietrichs@san-group.com

Sina Christin Bohlmann
Staatliche geprüfte 
Lebensmittelchemikerin, 
Gegenprobensachverständige
+49 4473 94 38-26
sina.bohlmann@san-group.com

Ralf Nick
Staatlich geprüfter 
Lebensmittelchemiker
+49 4473 94 38-793
ralf.nick@san-group.com

Daniela Bohmann
Staatliche geprüfte 
Lebensmittelchemikerin, 
Gegenprobensachverständige
+49 4473 94 38-565
daniela.bohmann@san-group.com

PROBENLOGISTIK 

■	 Probeannahme: Montag – Freitag, 
7:00 – 16:30 Uhr im Lebensmittel-Zentrum.

■	 Probenabgabe: Montag – Sonntag, 
24 / 7 im Probencontainer möglich.

■	 Probenabholung: 

Christel Walter 
Koordination Probenabholung, 
Rechnungsstellungen 
+49 4473 94 38-65 
christel.walter@san-group.com

■	 Probenahmen: �

Brigitte Lüttigmann 
Akkreditierte Trinkwasser-
Probenahme und 
Umfeldbeprobungen 
+49 4473 94 38-721 
probenahme.lmtech-de@san-group.com
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LABORDIAGNOSTIK
FÜR LEBENS-/FUTTERMITTEL 
UND WASSER

■	 Mikrobiologie
■	 Molekularbiologie
■	 Chemische Analytik
■	 Lebensmittelrechtliche Beratung

Regelmäßige Probenabholungen können 
gerne mit uns vereinbart werden.

IHRE 
ANSPRECHPARTNER
UNSER EXPERTENTEAM


